
Uchwała Nr  6479/2023            

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia   21 kwietnia   2023 roku 

 

 

w sprawie udzielenia upoważnień Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i jego 

zastępcom 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U.2022 

poz. 2094 ze zmianami), art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (tj. Dz.U.2022 

poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Udziela się Panu Grzegorzowi Potrzebowskiemu – Dyrektorowi  Departamentu Polityki Regionalnej 

oraz Panu Michałowi Kurzawskiemu i Pani Danucie Sowińskiej - jego zastępcom, upoważnień do 

jednoosobowego działania w zakresie: 

1) prowadzenia korespondencji w imieniu Instytucji Zarządzającej (Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego) m. in. z Komisją Europejską, Europejskim Trybunałem Obrachunkowym, 

Europejskim Urzędem ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych, Instytucją Audytową, Instytucją 

Koordynującą Umowę Partnerstwa, Instytucjami Pośredniczącymi Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, 

Ministerstwem Finansów, Punktami Informacyjnymi Funduszy Europejskich i organami 

kontrolnymi; 

2) uzgadniania z właściwymi organami, o których mowa w art. 57 i 58 ustawy z 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zmian FEW; 

3) udzielania upoważnień do przeprowadzania kontroli systemowej/projektu w Instytucjach 

Pośredniczących FEW oraz kontroli Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich i wydawania 

zaleceń pokontrolnych; 

4) przekazywania sprawozdań i wyników kontroli do instytucji uprawnionych do ich otrzymania na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa; 

5) podpisywania deklaracji zarządczej o której mowa w art. 74 ust. 1 pkt f Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z 24 czerwca 2021 r.; 

6) podpisywania zbiorczych danych z wykonania i realizacji FEW; 

7) zatwierdzania weryfikacji finansowej wniosków o płatność w ramach FEW;  
8) podpisywania dokumentów dotyczących przekazywania środków dotacji celowej oraz kwot 

wyjaśnionych i rozliczonych w ramach FEW oraz  PT FE; 
9) parafowania i podpisywania sprawozdań z wykorzystania otrzymanej dotacji celowej z budżetu 

państwa z załącznikami oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu państwa dla FEW oraz PT FE; 

10) parafowania i podpisywania wniosku o przyznanie środków z budżetu środków europejskich 

oraz o udzielenie/rozliczenie dotacji celowej z budżetu państwa, raportów merytorycznych 

i harmonogramu zapotrzebowania na środki budżetu państwa i budżetu środków europejskich 

dla FEW oraz PT FE; 

11) parafowania i podpisywania harmonogramu wydatków wynikających z podpisanych umów 

w ramach budżetu państwa i budżetu środków europejskich dla FEW oraz PT FE; 

12) parafowania Deklaracji wydatków oraz wniosków o płatność okresową IZ; 

13) dokonywania korekt Deklaracji wydatków oraz wniosków o płatność okresową IZ; 

14) zatwierdzania Deklaracji wydatków IP; 

15) elektronicznego podpisywania zleceń płatności, anulowania zleceń płatności i korekt zwrotów  

w ramach systemu BGK-Zlecenia;  

16) parafowania i podpisywania wniosku o dokonanie zmian w dostępie do systemu BGK-Zlecenia; 

17) podpisywania informacji o zleceniach płatności przekazywanych do BGK; 

18) akceptowania wniosków o zapewnienie finansowania i uruchomienie rezerwy celowej składanych 

przez inne podmioty w ramach FEW; 



19) podpisywania  dokumentów, w tym dokumentów finansowo-księgowych związanych z realizacją 

Priorytetów: 11, 12 oraz 13 z FEW oraz PT FE; 

20) zatwierdzania dowodów księgowych do wypłaty związanych z realizacją Priorytetów: 11, 12 oraz 

13 z FEW i PT FE; 

21) zawierania umów, aneksów i dokumentów związanych z ich realizacją, w tym wniosków o 

przyznanie dotacji celowej, rozliczeń finansowych i raportów merytorycznych oraz podpisywania 

oświadczeń w zakresie informacji i promocji FEW i PT FE; 

22) zawierania umów i aneksów w zakresie szkoleń dla pracowników zaangażowanych w realizację 

FEW i PT FE oraz członków/zastępców członków Komitetu Monitorującego FEW; 

23) podpisywania wniosków oraz umów zobowiązaniowych między Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu a pracownikami zaangażowanymi w realizację FEW, 

które dotyczą podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

24) zawierania umów i aneksów na wykonanie badań ewaluacyjnych i ekspertyz odnoszących się do 

efektów interwencji FEW, kwestii prawnych i innych związanych z realizowanymi badaniami; 

25) podpisywania protokołów odbioru raportów oraz innych produktów, zadań i zamówień 

zrealizowanych, w ramach podpisanych umów, przez wykonawców badań ewaluacyjnych 

i ekspertyz odnoszących się do efektów interwencji FEW; 

26) zawierania umów i aneksów na przygotowanie ekspertyz, analiz i opracowań dotyczących analizy 

wybranych aspektów sytuacji społeczno-gospodarczej województwa wielkopolskiego (w ramach 

monitorowania polityk publicznych w województwie); 

27) podpisywania protokołów odbioru raportów oraz innych produktów, zadań i zamówień 

zrealizowanych, w ramach podpisanych umów, przez wykonawców ekspertyz, analiz  

i opracowań dotyczących analizy wybranych aspektów sytuacji społeczno-gospodarczej 

województwa wielkopolskiego; 

28) dokonywania wszelkich czynności związanych z obsługą procedury odwoławczej w zakresie FEW, 

w tym do powoływania Komisji Odwoławczej;  

29) podpisywania umów i aneksów zawieranych z ekspertami powołanymi do rozpatrzenia odwołań 

składanych w ramach FEW; 

30) podpisywania umów i aneksów na sporządzanie ekspertyz zewnętrznych w przypadku odwołań od 

oceny projektów trudnych w ocenie; 

 

31)  Priorytety: 11, 12 i 13 z FEW: 

a) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem, podpisywaniem 

wniosków o dofinansowanie/wniosków o płatność projektów własnych IZ oraz ich 

zmian,  
b) dokonywania wszelkich czynności związanych z naborem i oceną projektów do 

dofinansowania, 

c) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem, podpisywaniem, 

aneksowaniem i rozwiązywaniem umów o dofinansowanie projektów, 

d) dokonywania wszelkich czynności związanych z kontrolą systemową oraz kontrolą projektów, 

z wyłączeniem projektów własnych IZ, 

e) podejmowania decyzji w sprawie nałożenia korekty finansowej oraz określania jej wysokości 

zgodnie z obowiązującymi dokumentami, z wyłączeniem projektów własnych IZ, 

f) podpisywania pism wzywających beneficjentów do zwrotu środków, z wyłączeniem projektów 

własnych IZ. 

§2 

 

Do czynności przekraczających zakres upoważnień, o którym mowa w §1 wymagana jest zgoda  

w formie uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie do uchwały Nr 6479/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia   21 kwietnia  2023 roku 

 

 

 

w sprawie udzielenia upoważnień Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i jego 

zastępcom 

 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej FEW może na 

podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa upoważnić 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności województwa. Wszelkie decyzje Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podejmuje w formie uchwał, dlatego też udzielenie upoważnień wymaga formy uchwały.   

W związku z wykonywaniem przez Departament Polityki Regionalnej czynności wynikających  

z pełnienia przez Zarząd Województwa funkcji Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, do bieżących działań Departamentu należy współpraca 

z instytucjami zaangażowanymi w realizację programu, tj. Komisją Europejską, Instytucją Audytową, 

Instytucją Koordynującą Umowę Partnerstwa, Instytucjami Pośredniczącymi FEW, Ministerstwem 

Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwem Finansów, Punktami Informacyjnymi Funduszy 

Europejskich oraz instytucjami kontrolnymi. Współpraca z ww. instytucjami wiąże się z koniecznością 

częstej wymiany uwag, opinii i spostrzeżeń dotyczących FEW.  

W powyższej sytuacji uzasadnione jest udzielenie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

upoważnień w zakresie składania oświadczeń woli w imieniu Instytucji Zarządzającej Panu 

Grzegorzowi Potrzebowskiemu – Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej oraz jego zastępcom 

wymienionym w uchwale. Przyczyni się to do zwiększenia płynności w wymianie informacji oraz 

do skrócenia czasu przygotowania, parafowania i akceptacji pism. Płynny obieg dokumentów zwiększy 

wiarygodność Instytucji Zarządzającej i umożliwi sprawniejsze funkcjonowanie zaangażowanych 

instytucji. 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 
  


